PREGÃO PRESENCIAL 010/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

[bookmark: _GoBack]No dia 19 de Setembro de 2018, na Secretaria Municipal de Saúde, da Prefeitura Municipal de Vassouras/RJ, registram-se o preço da empresa:
ELIEL MARINHO DE OLIVEIRA 097.092.847-54 MEI, com sede na Rua Sebastião de Lacerda, 142 – Centro – Paty do Alferes - RJ, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 17.495.563/0001-09, neste ato representada pela Sr Eliel Marinho de Oliveira, portador(a) da Carteira de Identidade nº 13344114-4 - DETRAN e do CPF nº 097.092.847-54,  para eventual aquisição de 1000 kits para teste rápido de gravidez, pelo MENOR PREÇO POR ITEM, decorrente do Pregão Presencial n° 010/2018 para Sistema de Registro de Preços.

As especificações constantes do Edital de Pregão Presencial n° 010/2018, assim como os termos da Proposta Comercial – Anexo II, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente da transcrição. O prazo de vigência do registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da assinatura desta Ata, bem como do Termo Contratual.

	Item
	Quant
	Unid.
	Descrição
	Valor
Unit. R$
	Valor
Total R$
	Marca

	01
	1000
	UND
	kits para teste rápido de gravidez cada teste deverá ser embalado individualmente contendo uma tira reativa para a realização de um teste e um recipiente coletor em média com capacidade de 10 ML.
	R$ 8,70
	R$ 8.700,00
	CIMED

– A Nota de Empenho, acompanhada da solicitação do material, será enviada ao adjudicatário com antecedência mínima de 03 (três) dias da data em que o fornecimento deverá ocorrer.

- Os materiais fornecidos pela empresa deverão se encontrar dentro das especificações estabelecidas e definidas no Termo de Referência, sendo que as mesmas estarão sujeitas a não aceitação pela CONTRATANTE, a qual caberá direito de recusa, caso as mesmas não estejam de acordo com o especificado.

– A CONTRATANTE Acompanhará e fiscalizará a execução do Contrato, bem como, atestará na Nota Fiscal a efetiva execução do objeto, conforme disposto neste Edital.

– A CONTRATADA deverá comunicar ao Fiscal do contrato por escrito, e tão logo constatado problema ou a impossibilidade de execução de qualquer obrigação contratual, para a adoção das providências cabíveis.

– Correrão por conta da CONTRATADA fornecer o material contratado sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, estando incluído no valor do pagamento todas e quaisquer despesas.

– Toda e qualquer atribuição concedida às partes estão estipuladas no Termo de Contrato.

____________________________________
Rita de Cassia Gomes Belo
	Pregoeira Substituta

____________________________________
Leonardo Pereira da Rocha
Secretário Municipal de Saúde

___________________________________
Eliel Marinho de Oliveira 097.092.847-54 MEI
Eliel Marinho de Oliveira